
 
  MENDOZA, 19 de mayo de 2025 

 
 
 VISTO: 

 
 El trámite electrónico Nº 9760/25 caratulado: “Solicitud a Decana y CD 
s/Modficatoria Ord 1-23-Anexo IV-Actividades propias de la FAD”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que la Secretaría de Extensión solicita incorporar un cuarto anexo en la 
ordenanza Nº 1/23–C.D. en el que figuren las distintas opciones de actividades que sean 
solicitadas por alumnos, egresado y docentes de la Facultad para realizarse en las 

instalaciones de la Unidad Académica. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de y lo dispuesto por el 
Cuerpo en sesión plenaria del día 22 de abril de 2025, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
ORDENA: 

 

ARTÍCULO 1º.- Modificar el Art. 3 del Anexo I de la Ordenanza N° 1/23-CD de la siguiente 
manera: 
“Las siguientes actividades: clases magistrales, conferencias, charlas, muestras, 

conciertos y puestas en escena sobre todo aquellas con menor carga horaria, o las que 
surjan de la oportunidad de contar con alguna personalidad que circunstancialmente se 
encuentre en la provincia o como así también de aquellas actividades que sean propias 

de esta Facultad solicitadas a requerimiento de alumnos, egresados y/o docentes, serán 
resueltas mediante Resolución de Decano/a. Las mismas deberán contener la firma del 
profesor responsable y/o de la Dirección de Carrera.” 

 

ARTÍCULO 2º.- Incorporar en la ordenanza Nº 1/23–C.D. el “Anexo IV” de manera 

complementaria, para las actividades propias de la Facultad las que pueden ser 
solicitadas a requerimiento de alumnos, egresados y/o docentes de esta Unidad 
Académica, según el formulario dispuesto en el Anexo Único de la presente.  

 

ARTÍCULO 3°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de ordenanzas del Consejo Directivo. 

 
 
ORDENANZA Nº 6 

 

 
  



 
ANEXO UNICO 

 
 

ANEXO IV 
 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 
(ORD. Nº 1/23–C.D.) 

 

Formulario para 

solicitar 

 CLASES MAGISTRALES   CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUETAS EN ESCENA   OTROS 

 CHARLAS   OBRAS    

 MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

 
 

Título de la actividad / producción / obra: 

 

 

Fechas de realización 

DESDE: HASTA: HORARIO: 

 

Lugar de realización Modalidad: 

  

 

Recursos solicitados: 

 

 

Destinatarios: 

 

 

Disertantes: 

 

 

Descripción de la actividad: 

 

 
ORDENANZA Nº 6 

 

 


